
Lokální strategie rozvoje výchovy a 
vzdělávání ve správním obvodu ORP 

Český Brod do roku 2025



Obsah a provedené změny 

 Doplněna o oblast MŠ

 15 MŠ s kapacitou 880 dětí 

 Při zápisech na rok 2015/2016 celkem odmítnuto 
128 dětí, 14,5%  z kapacity MŠ

 1 soukromá MŠ Ledňáček, průměrně za rok 50 dětí

 Počet dětí na 1 třídu – v roce 2015/2016 - 24,85

 Optimální počet – 14 - 20 dětí na třídu 



Nyní 35 tříd, kalkulace zohledňuje možnost přijímat 
děti 2-3leté (polovina dětí) 

Optimální počet tříd při 20 dětí na třídu – r. 2016 – 56, 
2017 – 54, 2018- 52, 2019- 52, 2020 - 49, 2021 – 48, 
2022 - 47 



Vývoj potřebných kapacit pro MŠ 



Hlavní problémy vyplývající z  analýzy MŠ 

 vysoký počet dětí ve třídě

 technický stav a kapacita některých mateřských škol 

 vysoká administrativní zátěž pedagogických 
pracovníků 

 nedostatek kvalifikovaných pedagogických 
pracovníků 

 obtížná organizace práce v jednotřídních mateřských 
školách 

 nepřipravenost na legislativní změny např. na 
přijímání dvouletých dětí do MŠ

 nedostatečné pravomoci ředitelů MŠ



Další změny:

 Aktualizace údajů za ZŠ

 Doplnění LOS o střední školy  

 Doplnění LOS o zájmové a neformální 
vzdělávání 



Potřeba kmenových tříd v ZŠ 
75 kmenových tříd
při počtu 25 žáků ve třídě – 2016 -81, 2017- 85, 2018 –
86, 2019-2021 – 89, 2023-2024 – 85 , 2025 - 83



Potřeba odborných učeben  v ZŠ 
7 odborných učeben
optimální počet za ORP – 36 odborných učeben 



Struktura LOS

KLÍČOVÉ 
OBLASTI 
ROZVOJE 

Vzdělávání a výchova 
 
 

Řízení v rámci škol 
 
 

Spolupráce a práce 
s veřejností 

 
 

PODOBLASTI 

Kvalita a efektivita 
vzdělávání 

Řízení Odborná spolupráce 

Klima školy Lidské zdroje Spolupráce obecní 

Mimoškolní činnosti vč. 
celoživotního vzdělávání 

Financování 
Práce s veřejností Materiálně technické 

zabezpečení 
 


